

**RADA GMINY
STRZELCE**

25 LIS 2019

Mieszkańcy miejscowości
Klonowiec Stary

podm. 90 Klonowiec Stary, dn. 21 listopada 2019 r.

**Wójt Gminy Strzelce – Pan Tomasz Grabowski
Przewodnicząca Rady
Gminy Strzelce – Pani Teresa Sobczyk**

URZĄD GMINY STRZELCE

2019 -11- 25

Ldz. *3914*
Podpis *[Signature]*

PETYCJA

dotyczy: modernizacji drogi gminnej nr 102201E, na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną nr 102416E do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2178E

My, niżej podpisani, mieszkańcy miejscowości Klonowiec Stary, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z modernizacją gruntowej drogi gminnej nr 102201E, na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną nr 102416E do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2178E (ok. 1,3km), poprzez wykonanie utwardzenia z masy bitumicznej.

Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem przedmiotowej drogi, która obecnie jest utwardzona tłuczniem i piaskiem. Jest to jednak naszym zdaniem rozwiązanie tymczasowe, które na dłuższą metę nie spełnia swojej funkcji. Stanowi wręcz niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi, zarówno pieszych jak i poruszających się samochodami. W okresie letnim jesteśmy skazani na unoszące się nad drogą tumany kurzu, a po okresie jesienno-zimowym na drodze pojawiają się znaczne ubytki, dziury i kałuże. Problemu nie rozwiązuje również uzupełnianie drogi co jakiś czas kolejnymi warstwami kruszywa. Po okresie około roku od takich kolejnych doraźnych napraw droga wraca do stanu pierwotnego.

Kolejnym argumentem za wykonaniem modernizacji przedmiotowej drogi są liczne uszkodzenia naszych samochodów. Najczęściej dochodzi do uszkodzenia opon przez wystające na drodze, ostre kamienie i resztki gruzu wykorzystywane do utwardzenia, jak również uszkodzenia zawieszania w naszych samochodach.

Chcielibyśmy także zaznaczyć, że przedmiotowa droga jest ostatnią na tym terenie drogą z nawierzchnią gruntową. W ostatnich latach gmina wykonała nawierzchnie bitumiczne na sąsiednich drogach – m.in. na drodze nr 102416E na odcinku od drogi powiatowej 2165E (Klonowiec Stary) do drogi powiatowej nr 2136E (Wola Raciborowska), a w 2019 r. na drodze nr 102406E od Woli Raciborowskiej do miejscowości Zgórze.

Zdajemy sobie sprawę z ograniczeń budżetowych gminy i faktu, że nie da się zrealizować w jednym roku budżetowym wszystkich zadań inwestycyjnych. Jednakże gmina ma możliwość pozyskania wsparcia finansowego z Funduszu Dróg Samorządowych powołanego ustawą z 23 października 2018 r. Gmina może złożyć wnioski o dofinansowanie na realizację w roku budżetowym 2 zadań w zakresie modernizacji dróg. Istnieje możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości aż 80% kosztów realizacji zadania, tak więc gmina musi posiadać jedynie 20% kosztów zadania.

Pragniemy przypomnieć, że podobnie jak mieszkańcy okolicznych miejscowości płacimy podatki i oczekujemy równego traktowania wszystkich mieszkańców gminy Strzelce. Dlatego też wnioskujemy o uwzględnienie niniejszej inwestycji w budżecie Gminy Strzelce na rok 2020.

W załączeniu podpisy mieszkańców wnioskujących o modernizację drogi. Osobą reprezentującą naszą grupę jest Pan Piotr Traczykowski, Klonowiec Stary 5, 99-306 Łanięta, tel 792 817 971, email: piotr.traczykowski@gmail.com

Mamy nadzieję, na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Traczykowski Piotr